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محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

مرور مهم‌ترین پرونده‌های حوادثی 1402

 از قتل مهرجویی تا بازگشت تتلو از قتل مهرجویی تا بازگشت تتلو
جنایت هولناک مرد بی‌خانمان

مرد بی‌خانمان آمریکایی بعد از کشتن ۳نفر و ایجاد رعب و 
وحشت در فیلادلفیا، تسلیم پلیس شد.

به‌گزارش همشهری به نقل از الجزیره، روز شنبه گذشته آندره 
گوردون ۲۶ساله که مدتی بود بین بی‌خانمان‌ها زندگی می‌کرد و 
جا و مکان مشخصی نداشت با انگیزه‌ای که هنوز مشخص نشده، 
جنایت هولناکی را رقم زد. آندره آن روز را با سرقت یک وسیله 
نقلیه در فیلادلفیا آغاز کرد و حدود ۶۵کیلومتر به‌سوی حومه 
شهر رانندگی کرد تا به خانه نامادری‌اش رسید. او پس از ورود به 
این خانه، نامادری ۵۲ساله خود را با شلیک گلوله به قتل رساند و 
بعد سراغ خواهر ۱۳ساله خود رفت و او را نیز هدف گلوله قرار داد 
و از پای درآورد. ۳نفر دیگر ازجمله یک کودک خردسال که در 
خانه بودند، خود را مخفی کردند و آندره به‌دنبال آنها می‎گشت تا 
اینکه یکی از آنها مخفیانه پلیس را در جریان این حمله مرگبار قرار 
داد. تیمی از مأموران راهی محل حادثه شدند و خانه را محاصره 
کردند و از آندره خواستند که خود را تسلیم کند. مرد مسلح اما 
دور از چشم پلیس توانست فرار کند و وارد یکی از خانه‌های 
همسایه شود. او در آنجا یک زن ۲۵ساله که مادر 2 کودک 
خردسال بود را به قتل رساند و به سرعت گریخت. وی سپس وارد 
یک فروشگاه شد و از آنجا سرقت و یک مرد ۴۴ساله را زخمی کرد 

و سوار بر یک خودروی دزدی به فرارش ادامه داد.
پلیس که در تعقیب مرد مسلح بود، برای امنیت مردم رژه سنتی 
روز سنت پاتریک و حتی شهربازی شهر را تعطیل کرد. آندره در 
این تعقیب و گریز وارد یک خانه دیگر شد که اهالی خانه از طریق 
پنجره فرار کردند و آندره به محاصره پلیس درآمد اما باز هم 
توانست فرار کند. پلیس محلی برای دستگیری این مرد خطرناک 
از اف بی‌آی و پلیس ایالتی هم کمک گرفت اما مرد جنایتکار 
موفق به فرار شد و درحالی‌که تحقیقات برای دستگیری او ادامه 
داشت، وی روز بعد درحالی‌که در خیابان قدم می‌زد، به‌سوی یکی 
از افسران پلیس رفت و خود را تسلیم کرد. به‌گفته نلسون ویتنی، 
کلانتر شهر فالز، هنوز انگیزه این مرد از جنایت مشخص نیست و 

تحقیقات از او ادامه دارد.
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قتل مهرجویی و 
همسرش 

22 مهرماه  1402 یکی از تکان‌دهنده‌ترین حوادث 
سال رقم خورد. داریوش مهرجویی کارگردان مشهور 

سینما و همسرش وحیده محمدی‌فر در خانه‌شان واقع در 
فردیس کرج به طرز فجیعی به قتل رسیدند. این خبر باورنکردنی 
ساعتی بعد از وقوع منتشر شد و جامعه را در شوکی عمیق فرو برد. 
از همان روز بود که تحقیقات پلیس دراین‌باره آغاز شد. چند روز 
بعد از این جنایت پلیس 4 نفر ازجمله باغبان خانه مهرجویی را به 
اتهام دست‌داشتن در جنایت دستگیر کرد. آنها در ادامه صحنه 

جنایت را بازسازی کردند و درنهایت محاکمه شدند. قضات 
دادگاه متهم ردیف اول را به اتهام قتل عمد به قصاص 

محکوم کردند و 3 متهم دیگر نیز به اتهام جرائمی 
چون شروع‌به‌قتل و سرقت به حبس و شلاق 

محکوم شدند. 

جنجال تتلو
یکی از پرونده‌های جنجالی امسال 

ماجرای بازگشت امیرحسین مقصودلو، معروف 
به تتلو، است که حاشیه‌های زیادی به همراه داشت. او 

روز 14 آذرماه امسال توسط پلیس ترکیه به اتهامی نامعلوم 
بازداشت و از طریق مرز بازرگان تحویل پلیس ایران شد. تا چند 

روز همه درباره او و اتهاماتش صحبت می‌کردند و عده‌ای هشتگ 
اعدام تتلو را ایجاد کردند. در ادامه سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد 
که این خواننده جنجالی پرونده‌های متعددی دارد که برای بعضی از 

پرونده‌هایش کیفرخواست صادر شده و رسیدگی به پرونده‌های 
دیگرش ادامه دارد. در ادامه تصاویری از محاکمه او در دادگاه 

انقلاب با حضور مادر و خواهرش منتشر شد. آنطور که 
اعلام شده قرار است در سال جدید به پرونده‌های 

متعدد او که هنوز جزئیات دقیقی از آنها 
 منتشر نشده است،

رسیدگی شود. 

سال 1402 پر از حوادث تلخ و شیرین بود؛ از 
وقوع قتل‌های تلخ و دلخراش تا تلاش‌های 
قهرمانان برای نجات جان انسان‌ها. در این 
گزارش به 10 مورد از مهم‌ترین خبرهای 

حوادثی سال 1402 می‌پردازیم. 

شهادت شهید غیرت
اوایل اردیبهشت‌ماه فیلم کوتاهی در شبکه‌های 
اجتماعی پربازدید شد که درگیری مرد جوانی با چند 
نفر از اوباش را نشان می‌داد. اوباش قصد مزاحمت 
برای دختر جوانی را داشتند که مرد جوان سررسید و 
در دفاع از دختر بی‌دفاع با آنها درگیر شد. درحالی‌که 
مرد جوان دست‌خالی بود، دو شرور با ضربات چاقو او 
را به شهادت رساندند و گریختند. جوان جان‌باخته 
حمیدرضا الداغی نام داشت. دفاع او از دختر بی‌دفاع 
سبب شد که به شهید غیرت مشهور شود و افراد 
مختلف به تجلیل از حرکت جوانمردانه او پرداختند. 
عامل اصلی این جنایت که جوانی سابقه‌دار بود مدتی 
بعد به قصاص محکوم و درنهایت با اجرای حکم 

پرونده شرارت‌هایش بسته شد. 
 

پایان یک عمر فساد
شهروز سخنوری با نام مستعار الکس، 

مردی که با راه‌اندازی شبکه فساد 
دست‌کم 800 زن و دختر جوان را 
برای بهره‌کشی جنسی به خارج 
از کش��ور قاچاق کرده ب��ود، روز 
‌30 اردیبهش��ت امس��ال به اتهام 
افساد فی‌الارض به دار مجازات 
آویخته شد. او با همدستی مادرش 
شبکه‌ گسترده‌ای در ایران و چند 

کشور خارجی ایجاد کرده بود و 
دختران را به خارج از کشور منتقل 

می‌کرد و در قبال بهره‌کشی از آنها به درآمد 
سرشاری رسیده بود. الکس به اتهام افساد فی‌الارض 

به دار مجازات آویخته شد.  

حمله تروریستی به حرم شاهچراغ 
حمله تروریستی به حرم شاهچراغ یکی دیگر از 
حوادث تلخ سال 1402 بود. در جریان این حمله 
که شامگاه 22 مرداد اتفاق افتاد، مردی مسلح 
با تیراندازی به سوی یکی از خادمان و یکی از 
محافظان حرم آنها را به شهادت رساند و 7 نفر دیگر 
را نیز مجروح کرد. تروریست مسلح قصد داشت 
با ورود به حرم شمار بیشتری از زائران و خادمان 
را به شهادت برساند؛ اما در صحن، ناگهان یکی از 
نیروهای خدماتی او را خلع سلاح کرد و به این ترتیب 
با حضور نیروهای امنیتی تروریست مسلح دستگیر 
شد. او تاجیک‌تبار و عضو گروهک تروریستی داعش 
بود. در ادامه اعلام شد که او با انگیزه انتقام اعدام 2 
تروریستی که سال قبل به شاهچراغ حمله کرده 

بودند، این حمله را رقم زده است. 
 

قتل 11 نفر توسط کلثوم
صبح شنبه ۱۱ شهریور امسال خبری در رسانه‌ها 
منتشر شد که نشان می‌داد زنی در مازندران دست به 
قتل‌های سریالی زده 

است. اسرار جنایت‌های این زن 56ساله که کلثوم 
نام دارد، به‌دنبال مرگ مشکوک شوهر 82ساله‌اش 
فاش شد. نزدیکان این مرد تصور می‌کردند که او 
سکته کرده است؛ اما در ادامه معلوم شد که به قتل 
رسیده است. کلثوم که در این سال‌ها چندین مرتبه 
شوهر کرده بود، در ادامه به قتل 7 نفر از شوهرانش 
اعتراف کرد و گفت با انگیزه به‌دست‌آوردن پول آنها 
را مسموم کرده و جان‌شان را گرفته است؛ اما در 
ادامه معلوم شد که او قربانیان بیشتری داشته و 
درنهایت نام 11 مقتول در پرونده این قاتل سریالی 

به ثبت رسید. 

آتش‌سوزی در کمپ ترک اعتیاد
بامداد 12 آبان‌ماه امسال کمپ ترک اعتیادی در 
شهرستان لنگرود طعمه حریق شد و جان 36 مددجو 
را گرفت. این حادثه نیمه‌شب و زمانی که مددجویان 
خواب بودند و درهای کمپ قفل بود، اتفاق افتاد. 
هرچند ابتدا به‌نظر می‌رسید این آتش‌سوزی یک 
حادثه است اما درنهایت جوان 28ساله‌ای که یکی 
از مددجویان سابق این کمپ بود دستگیر شد و 
اعتراف کرد که به دلیل اختلاف با مدیر کمپ آنجا 
را به آتش کشیده اس��ت. از سوی دیگر مدیر کمپ 
که در بازداشت بود در زندان به دلیل سکته جانش 
را از دست داد. با وجود این رسیدگی به این پرونده 

همچنان ادامه دارد. 

 
حمله تروریستی کرمان

یکی از تلخ‌ترین حوادث سال روز 
13 دی‌ماه امسال در کرمان اتفاق 
افتاد. در جریان برگزاری مراسم 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
در گلزار شهدای کرمان، 2 انفجار 

تروریستی رخ داد که درمجموع باعث شهادت 96 
نفر شد و شمار زیادی از شرکت‌کنندگان در 
مراسم نیز مجروح ش��دند. نخستین انفجار 
در فاصله حدود ۸۰۰متری از گلزار شهدا 
اتفاق افتاد و بمبی که در یک کیف‌دستی 
در یک خودرو جاسازی شده بود، منفجر 
شد. دومین انفجار حدود 10دقیقه بعد 

کمی دورتر اتفاق افتاد و شمار زیادی از 
هموطنان‌مان را به خاک و خون کشید. یک 

روز پس از این جنایت داعش مسئولیت آن را 
برعهده گرفت. 

 
شلیک به هانی‌کرده

درگیری خونین بین دو گروه از اشرار در 
بهشت‌زهرا حادثه دیگری بود که افکار عمومی 
را برای چند روز درگیر خود کرد. روز 19 دی‌ماه 
هانی‌کرده، شرور سابقه‌داری که بارها دستگیر 
و زندانی شده است، درحالی‌که برای شرکت در 
مراسم تدفین یکی از دوستانش 
به بهشت زهرا رفته بود، از سوی 
شرور دیگری هدف گلوله قرار 
گرفت و به‌شدت مجروح شد. چند 
سال قبل هم او در حادثه مشابهی 
در جنوب تهران هدف ضربات چاقو 
قرار گرفته اما جان سالم به در برده 
بود. به‌دنبال حادثه تیراندازی در 
بهشت زهرا ضارب و دو نفر دیگر 
دستگیر شدند و مدتی بعد وقتی 
هانی‌کرده تحت مداوا قرار گرفت، او 

نیز به زندان منتقل شد. 

عملیات تلفنی برای نجات نوزاد
در میان خبرهای تلخ، خبر نجات نوزادی با راهنمایی 
تلفنی کارشناس اورژانس یکی از خبرهای خوب 
بود. ماجرا از این قرار بود که نهم اسفند‌ماه امسال 
زنی در یکی از روستاهای بابل به دلیل بارش شدید 
برف و بسته‌بودن راه مجبور شد نوزادش را در خانه به 
دنیا بیاورد؛ اما شرایط به گونه‌ای بود که برای نجات 
جان نوزاد نیاز به کمک اورژانس داشت. شوهر او با 
اورژانس تماس گرفت و همزمان با اعزام تکنسین‌ها، 
کارشناس اورژانس نیز به‌صورت تلفنی مرد را برای 
نجات فرزندش راهنمایی کرد. این کارشناس 
وظیفه‌شناس که معصومه مهرآور نام دارد، در مدت 
حدود 9 دقیقه توانست با راهنمایی‌اش جان نوزاد 
را نجات دهد. این اقدام بازتاب مثبت و گسترده‌ای 
داشت و کارشناس اورژانس بابل به یکی از قهرمانان 

سال تبدیل شد. 

سالی خوب برای سلامت کشور
»امسال سال متفاوتی برای 
بیمه‌شدگان بیمه سامت بود و با 
همکاری مجلس و وزارت بهداشت 
اقداماتی انجام شد.«‌محمدمهدی 
ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه 

سلامت، در نشستی خبری با بیان این  مطلب گفت: ۵دهک 
از افرادی که توان بیمه نداشتند یا به‌نحوی مشکلاتی در 
دریافت بیمه داشتند، به‌صورت رایگان بیمه شدند. در 
۱۴۰۱ سه دهک و در ۱۴۰۲ دو دهک دیگر هم اضافه شدند 

تا مشکلی برای مراجعه به مراکز درمانی نداشته باشند.
ناصحی با بیان اینکه پوشش ما برای این ۵دهک در مراکز 
دولتی بسیار خوب است، افزود: هزینه‌های این بیماران 
در بخش بستری ۹۰درصد و در بخش سرپایی ۷۰درصد 
پرداخت می‌شود. علاوه بر پوشش رایگان 5دهک اول، حق 
بیمه سالانه دهک شش ۲۰درصد، دهک هفت ۳۰درصد، 
دهک هشت ۴۰درصد و دهک 9 هم 50درصد است و 
باقی آن بر عهده دولت است تا مردم به بیمه پایه حداقلی 

دسترسی داشته باشند.
او همچنین به صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج هم اشاره 
کرد و گفت: بسته این بیماری‌ها در صندوق در حال افزایش 
و تکمیل‌شدن است. با همکاری معاونت درمان و انجمن‌های 
این بیماری‌ها بسته‌های پوشش بیمه‌ای در حال افزایش 
است. امسال بیماران صعب‌العلاج که بیمه‌ آنها تامین 
اجتماعی است هم در سامانه ادغام شدند و اکنون بیش 
از ۲میلیون بیمار نشان‌دارشده در این صندوق داریم که 
خدمات‌شان را از طریق سامانه‌ها دریافت می‌کنند. پوشش 

بسیاری از داروهای این بیماران بالای 90درصد است.
ناصحی با بیان اینکه امسال استقرار نسخه الکترونیکی 
کامل‌تر شد، افزود: بسیاری از مراکز خصوصی و دولتی 
اصراری به نوشتن نسخه‌های کاغذی ندارند و پرداختی 
هردو بخش هم تا پایان آذر انجام شده است. چهارشنبه هفته 
گذشته و یکشنبه هفته جاری این پرداخت‌ها در سراسر 
کشور انجام شد و امیدواریم با تامین منابع، پرداختی یک 
ماه آخر یعنی دی‌ماه هم انجام شود. از مجموع پرداختی‌های 
امسال بهمن و اسفند می‌ماند که هنوز اسناد آن را در اختیار 
نداریم. این مسئول همچنین با اشاره به افزایش پوشش 
هزینه‌های بارداری گفت: امسال اعتبارات بیشتری هم 
هزینه شد و مادران باردار و کودکان زیر 5سال تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتند. ناصحی درباره خدمات دندانپزشکی تحت 
پوشش بیمه اظهار داشت: ما در بحث پیشگیری ۱۷ خدمت 
را در نظر داریم که برای ارائه آنها منتظر تصویب شورای‌عالی 
بیمه‌ایم. پیشنهادهای بیمه سلامت توسعه، پوشش خدمات 
دندانپزشکی است که به شرط تامین اعتبار به رضایت‌بخشی 

بیشتر خواهد انجامید.
او درباره اهم برنامه‌های سال آینده هم عنوان کرد: مهم‌ترین 
اقدام استمرار کامل و رفع نواقص برنامه‌هایی است که 
تاکنون اجرا شده و ادامه خواهد داشت. نباید در کشور 
کسی وجود داشته باشد که به دلیل مشکلات مالی از بیمه 

و دریافت خدمات درمانی محروم شود.

پیگیری کوتاه‌تر  از گزارش

رئیس سازمان نظام پزشکی از موافقت 
رئیس مجلس درباره اصاح وضعیت 
موجود درباره دستیاران پزشکی خبر داد 
و گفت: »دکتر قالیباف قول دادند که سال 
آینده پیگیری‌های لازم را برای اصلاح 

وضعیت موجود داشته باشند.« 
مصائب دستیاران پزشکی، حکایت 
تکراری چند سال اخیر است از سختی 
کار و شیفت‌های طولانی گرفته تا ‌حقوق 
اندک و... که باعث شده رغبت پزشکان 
عمومی برای حضور در دوره‌های تخصصی 
و پس از آن فوق تخصص به‌شدت کاهش 
پیدا کند. اوایل اسفند بهرام عین‌اللهی، 
وزیر بهداشت از افزایش 40 تا 45درصدی 
حق‌الزحمه دستیاران پزشکی در سال 
آینده خبر داد که هرچند یک گام رو به 
جلو برای بهبود وضعیت است اما متولیان 
حوزه سلامت معتقدند این میزان افزایش 
نمی‌تواند توازن لازم برای فعالیت 

تمام‌وقت و سخت این افراد را رقم بزند.
دکتر محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان 
نظام پزشکی هم این نکته را تأیید می‌کند 
و در توضیح بیشتر به همشهری می‌گوید: 
»دی امسال با مطرح کردن 2 پیشنهاد یک 
نامه به ریاست مجلس نوشتیم و دیروز برای 
پیگیری آن دیداری با رئیس و نمایندگان 
مجلس داشتیم. قول مساعد هم از رئیس 
مجلس برای پیگیری اصلاح دستمزد 
دستیاران پزشکی گرفتیم که امیدواریم 
محقق شود، این دو پیشنهاد تبدیل شدن 
حقوق رزیدنت‌ها به عددی قابل‌قبول به 
شکل اورژانسی و مشمول قانون کار شدن 

دوران رزیدنتی در درازمدت است.« 
رئیس‌زاده در توضیح بیشتر بیان می‌کند: 
»تمام افتخار ما این است که در حوزه 
درمان خودکفا هستیم و علت آن هم تربیت 
نیروی تخصصی توانمند از گذشته تاکنون 

بوده است. نظام سلامت ما در همه 
رشته‌ها متخصص و فوق‌تخصص 
توانمند دارد و سخت‌ترین اعمال 
جراحی هم در کشور خودمان 

انجام می‌شود. گلوگاه تداوم 
این توانمندی، دوره 

رزیدنتی است که شامل 
دستیاری تخصصی 
و فوق‌تخصصی 
می‌شود و ضرورت 

دارد که تربیت نیروی تخصصی در حوزه 
پزشکی تداوم داشته باشد. اما دوره 
دستیاری در حال حاضر به‌گونه‌ای رقم 
خورده که گذراندن آن تقریبا سخت و 
غیرممکن شده است.« به‌گفته این 
مسئول، دستیاران پزشکی 50 تا 70درصد 
بیشتر از نیروی مشمول قانون کار، فعالیت 
و وظایف بسیار سنگین آموزشی برعهده 
دارند اما حق‌الزحمه‌ 7 تا 10میلیون تومانی 
می‌گیرند. با تلاش‌های وزارت بهداشت، 
حقوق دستیاران 40درصد افزایش پیدا 
کرده و به 13، 14میلیون تومان رسیده 
اما این مبلغ حداقل باید 2برابر شود. این 
افزایش دوبرابری برای نیروی اصلی ارائه 
خدمت به مردم در مراکز درمانی دولتی، 
چیزی حدود یک هزار میلیارد تومان است 
و در مقابل چیزی که بخواهیم به‌دست 

بیاوریم عدد قابل توجهی نیست.

تعلل در ابلاغ تعرفه‌ها 
رئیس‌زاده با انتقاد از تأخیر در اعلام 
تعرفه‌ها هم عنوان می‌کند: »360هزار 
فعال حوزه سامت، کارشان در اول 
فروردین 1403معطل اعلام تعرفه‌هاست 
و باید طبق قانون اعلام می‌شد، اما با 
وجود پیگیری‌هاي وزارت بهداشت و 
ما محقق نشد. این در حالی است که 
رئیس‌جمهور و معاون اول ایشان به 
دفعات تأکید کرده‌اند که تعرفه حوزه 
سامت قبل از پایان سال ابلاغ شود، 
زیرمجموعه‌هایی که باید این کار را نهایی 
می‌کردند آن را انجام ندادند. امیدواریم در 
نخستین جلسه سال آینده هیأت دولت 
این تعرفه‌ ابلاغ شود که اگر محقق نشود 
درباره جامعه پزشکی اجحاف است.« 
به‌گفته او عمده سال‌ها، تعرفه‌ها دو سه‌ماه 
بعد از شروع سال اعلام می‌شد اما سال 
گذشته با پیگیری‌های زیاد و تأکید 
ریاست‌جمهوری در6فروردین و 
در نخستین جلسه هیأت دولت 
ابلاغ شد که تا پیش از این سابقه 
نداشت. امیدواریم 
حداقل این شرایط 
دوباره رقم بخورد 
و تأخیر در اعلام 
نداشته  تعرفه‌ها 

باشیم.

 قول رئیس‌مجلس برای
اصلاح دستمزد دستیاران پزشکی 

مریم سرخوش؛ روزنامه‌نگار

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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جگرفروش قاتل دستگیر شد
مرد جگرفروش که در لواسان تهران مرتکب قتل شده بود، توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی دستگیر 
شد. این جنایت بامداد دوشنبه گذشته رخ داد و مرد جگرفروش بر سر قیمت جگر با مشتری‌اش درگیر شده و 

او را به قتل رسانده و گریخته بود که از سوی پلیس دستگیر شد.

محموله شیشه‌ای به مقصد نرسید
مرزبانان هنگ مرزی تایباد در خراسان رضوی مانع از ورود محموله مخدر شیشه به کشورمان شدند. 
مرزبانان در حال کنترل نوار مرزی بودند که متوجه قاچاقچیان مواد‌مخدر شدند و به تعقیب آنها 

پرداختند. قاچاقچیان نیز با رها کردن 30کیلو شیشه، پا به فرار گذاشته و به کشور همسایه‌ گریختند.
انتظامی

مواد مخدر


